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witku, wzmiankowanego w bulli papieskiej a roku 1229, którego 
wymiary były mniejsse od sałożeń gotyokioh oo najmniej o 3 m.

WIELICZKA* pow. Kraków Muaeum Żup Krakówskioh
Ssyb górniosy w Wieliosoe

Badania prowadaili mgr Antoni Jodłowski 
i mgr Maria Zeylandowa. finansowało Mu- 
seum Żup Krakowskich. Szósty seson badań.
Sayb górnioay a XII/XIII - poł. XIII w.

Kontynuowano praos wykopaliskowa pray południowej 4  swobod
niej ścianie saybu odkrytego w ubiegłym roku. Wykonano dwa wyko
py nr 40 i 41 o wymiaraoh 5 x 4 M każdy* które wyeksploatowano 
do głębokości 5 a. Obydwa wykopy pcmiadały zbliżoną stratygrafię 
nawarstwień kulturowyoh* najczytelniejszą w profilu aachodnim.

Pod nawarstwieniami a oaasów nowożytnych o łącznej miąźsaoś* 
oi 3*7 m wystąpiły dwie warstwy średniowieoane* od któryoh ciąg
nął się wykop pod fundament eamku kazimierzowskiego, a więo war
stwy współczesne a jego budową. Zawierały one ceramikę charakte
rystyczną dla XVI wieku oraz bełty do kuszy, fragmenty dużyoh 
okuć żelaznych i kawałek ozdobnej ^łotej blaszki. Pod warstwami 
średniowiecznymi, na głębokości 4,3 ». wystąpiły dwie cienki, 
warstewki o miąśasości 60 om w postaoi czarnej tłustej sl.nl 
przemieszanej a sinym iłem* przylegająoe bezpośrednio do zaohod- 
niej ściany obudowy szybowej. Są one więo współczesne a użytko
waniem saybu i zalegają na sinym ile bez zabytków ruchomyoh* sta
nowiącym tzw• iłowanie szybu. Warstwy te posiadają satem duże 
znaczenie* ponieważ atwarzają Jedyną możliwośó określenia obrono-
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logii obudowy szybowej. Ioh zawartość kulturową etanowi przeda 
wesyetkim oeramika z nłodezej fasy wozeanego średniowieoza, sko* 
rupy orzechów laskowyoh, pestki z ozereśnl, llosne odpadki drew
na 1 fragmenty lin z łyka lipowego oraz ozdoba w poetaol eeroa 
wycięta z cienkiej blaohy posrebrzanej. Ra podstawie teohnikl 
wykonania, surowca 1 formy oraz analogii z terenów eąelednloh, 
głównie z Krakowa, ceramikę można datować na przełom XII 1 XIII 
wieku.

W świetle przedetawlonyoh materiałów sabytkopyoh funkcjono
wanie azybu zależy zatem odnieść do XII/XIII wieku 1 pierwszą 
połowę XIII wieku, a jego sasypanie na połowę lub poozątek dru
giej połowy XIII etulecia. Jeet to najstarszy znany dotyohosas 
szyb górniczy na terenie krakowskich żup eolnyoh, śwladoząoy o 
wydobywaniu soli kamiennej w Wlellczoe już na przełomie XII i 
XIII wieku.

WIERZBICA, pow. 8zydłowieo Państwowe Muzeum Aroheolo-
glozne w Warszawie.

Badania prowadziła mgr Olga Lipińska. Finansowało 
Państwowe Muzeum Aroheológlozne. Pierwszy eeson 
badań. Oeada z ostatniej fazy okresu wozesnośred
niowiecznego 1 ślady oaadnlotwa średniowiecznego.

Fraoe wykopaliskowe miały charakter rozpoznawozyoh badań eon* 
dażowyoh. Stanowisko znajduje elę w ogrodzie należąoym do pleba
nii, na niewysokim wzgórzu. Rów sondażowy o długośoi 20 i ezero- 
kośol 1,5 m przeprowadzono wzdłuż półnoonego stoku wzniesienia.
W partii północnej rowu, wykop rozszerzono do wymiarów 4 x 4,8 m.


